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Dedykacja – to jest krótka forma wypowiedzi, skierowana do obdarowanego przez ofiarodawcę,
wiadomość o poświęceniu nowej powstałej świątyni czy krzyża misyjnego, a także informacja
na temat osoby, której autor poświęca swoje dzieło. Co odnośnie ludzi, dedykacja jest
najszlachetniejszą wdzięcznością, wyrazem pamięci, przyjaźni lub szacunku do osoby. Są to
słowa własnoręcznie napisane i podpisane przez autora utworu lub właściciela przedmiotu.
Początkowo taką wdzięczność otrzymywały kościoły, krzyże misyjne i inne obrazy religijne, oraz
osoby wysoko postawione w hierarchii społecznej. Później pojawiły się dedykacje rodzinne i
przyjacielskie w formie wierszowanej oraz cytat z Biblii i inne. †    Dedykacje i wpisy do
ofiarowanych pozycji książkowych czy innych rzeczy to powszechna praktyka, jednak trzeba
przyznać, że książki religijne i dewocjonalia zajmują w tym kontekście miejsce szczególne.
Wpis ma pasować do pewnej okazji oraz nawiązać do wartości zapisanych (np. z okazji
przyjęcia sakramentów św. czy jakiegoś jubileuszu). Dedykacja w tym miejscu również ma duże
znaczenie oraz wskazuje na drogę, której dziecku czy jubilatom życzy ich autor. 
    Dlaczego dedykacja jest tak ważna, zwłaszcza w odniesieniu do kościoła, Biblii i religijnych
dewocjonalii? Ponieważ wpis tam pozostaje już na zawsze, ciągle będzie przypominał o
osobach i momentach, które go stworzyły, będzie swoistą okazją do refleksji oraz zatrzymania
się przez chwilę w codziennym trybie życia. Taki wpis czy dedykacja na pewną okazję mogą
okazać się bardzo istotne dla obdarowanej osoby i żadnego grzechu w tym nie ma. 
    Jeżeli umieszczamy dedykację w Piśmie Świętym czy w innych książkach, to ma to być
prosty wpis wskazujący na okazję wraz z podpisem (lub podpisami) autora (autorów). Jeżeli
chcemy bardziej urozmaicić swoją dedykację, możemy dołączyć życzenia szczęścia, radości,
miłości czy chociażby wielu łask Bożych i opieki Matki Bożej. To wszystko zależy od naszej
wyobraźni. Najważniejsze jest to, aby nasze życzenia płynęły z serca i były w pełni szczere, by
na długo pozostały w pamięci i wywoływały miłe wspomnienia.
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